
RADA GMINY 
BYTOŃ  

UCHWAŁA NR III/19/24 

Rady Gminy Bytoń  

z dnia 24 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 41  ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 
art. 10 ust. 2 i 3, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939), w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 
Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. z 2021 r., poz. 642) 

Rada Gminy Bytoń  uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się  zmiany preliminarza rzeczowo — finansowego realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2024, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bytoń. 

§ 3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bytoń. 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gmin 

41-av1 1.—C1 ńcF..ze.a(tl'iasecki 



UZASADNIENIE 

W związku ze zmianami w dochodach jst dotyczącymi Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Bytoń  na rok 2024, 
po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bytoniu 
dokonuje się  zmian preliminarza rzeczowo — finansowego realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady,GrninA 
i42,1e01,i,  -fikett—t-
Andrzej Piasecki 



RADA GMINY 
BYTOŃ  

Załącznik do uchwały Nr ////19/24 RADY GMINY BYTOŃ  z dnia 24 lipca 2024 r. 

PRELIMINARZ RZECZOWO - FINANSOWY REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII dla Gminy BYTOŃ  na 2024 rok 

PLANOWANE WYDATKI OGÓŁEM, w tym 112 317,81 
Problemy uzależnień  (alkoholizm, przemoc w rodzinie) 

RAZEM 102 404,77 

1. Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna 11 569,77 
1.1. zajęcia świetlicowe 400,00 

1.2. wycieczki i wyjazdy dla dzieci, organizacja spotkań  i zajęć, wyżywienie 11 169,77 

2. Działalność  Profilaktyczna i Edukacyjna 12 961,80 
2.1. organizacja spektakli profilaktycznych oraz konkursu na plakat profilaktyczny 800,00 

2.2. organizacja imprez integracyjnych, plenerowych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 5 000,00 

2.3. dofinansowanie szkoleń  w zakresie pracy interdyscyplinarnej i problemów uzależnień  
oraz pomocy rodzinom 

6 051,00 

2.4. prenumerata lub zakup specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji 1 110,80 

3. Pomoc dla osób uzależnionych oraz ofiar przemocy w rodzinie 25 368,80 
3.1. dyżury w punkcie konsultacyjnym w Bytoniu 7 200,00 

3.2. badania biegłych oraz koszty sądowe 3 500,00 

3.3. korzystanie z usług Poradni Leczenia Uzależnień  w Radziejowie 500,00 

3.4. organizacja wigilii dla osób uzależnionych, współuzależnionych i samotnych 5 000,00 

3.5. realizacji projektu Kujawsko - Pomorska „Niebieska Linia". Pogotowie dla Ofiar Prze- 
mocy w Rodzinie 

168,80 

3.6. porady psychologiczne 9 000,00 

4. Działalność  GKRPA 28 004,40 
4.1. wynagrodzenia członków GKRPA 21 574,40 

4.2. podróże służbowe 230,00 

4.3. szkolenia 6 200,00 

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych oraz wo- 
lontariatu służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

24 500,00 

5.1. dotacje celowe z budżetu jst udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie za- 
dań  zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność  pożytku publicznego 

24 000,00 

5.2. obchody Dnia Wolontariatu - zakup nagród dla wolontariuszy 500,00 

Przeciwdziałanie zjawisku narkomanii 

RAZEM 9 913,04 

1. Edukacja publiczna w zakresie przeciwdziałania narkomanii 9 913,04 

1.1. organizacja festynu z okazji Dnia Dziecka - wspólne spędzanie czasu rodzica z dziec- 
kiem 

2 813,04 

1.2. zakup ulotek informacyjnych 100,00 

1.3. dotacje celowe z budżetu jst udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie za- 
dań  zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność  pożytku publicznego 

7 000,00 

W razie niewydatkowania w całości zaplanowanych kwot na poszczególne zadania, dopuszcza 

się  możliwość  finansowania pozostałych zadań  zawartych w programie, po pozytywnym 

zaopiniowaniu przez Gminną  Komisję  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bytoniu. 

PRZEWODNIO ĄCY 
Rad Gmln 

 ll 
n rzej Piasecki 

 Pi piasec 




